
  

Uchwała Nr II/13/2014 
Rady Gminy Manowo 

z dnia 29 grudnia 2014 roku 
 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii                                      
na lata 2015-2018 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 j.t. ze zm.: poz. 645, poz. 
1318, z 2014 roku poz. 379, poz. 1072) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr z 2012 r. poz. 124 j.t) Rada 
Gminy Manowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii                                   
na lata 2015 – 2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą                      
od 1 stycznia 2015 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
        Załącznik  
        do Uchwały Nr II/13/2014 

Rady Gminy Manowo   
z dnia 29 grudnia 2014 roku 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRA M 
PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII 

NA LATA 2015 - 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Manowo, grudzień 2014 r.  



  

 
I. Postanowienia ogólne. Diagnoza problemu. 

 
 Problem narkomanii to problem społeczny dotykający wszystkich środowisk, 

który często związany jest z innym uzależnieniem w tym przede wszystkim z alkoholem.           
W ostatnich latach wzrosło wśród młodych ludzi zainteresowanie wszelkimi środkami 
odurzającymi, substancjami psychotropowymi i innymi środkami ogólnie nazywanymi 
narkotykami. Zapotrzebowanie na narkotyki widoczne jest w obserwowanym wzroście 
ich występowania i dostępności. Informacje te potwierdzają badania ankietowe 
prowadzone w szkołach na terenie gminy Manowo w lutym 2013 roku, dane z policji, 
informacje prasowe i z ośrodków zajmujących się profilaktyką leczeniem osób 
uzależnionych. 

 
Narkotyki są w sposób zauważalny obecne w środowisku młodzieży uczącej się  
w badanych szkołach na terenie gminy Manowo oraz szerzej w środowisku. 
• Tylko mniej niż połowa badanych uczniów (41,18%) oświadczyło, że w okresie 

minionym kilkunastu miesięcy nikt jemu (jej) nie proponował żadnego narkotyku 
lub innego środka psychoaktywnego.  

•  Dla równowagi 13,7% naszych młodych respondentów nie potrafiło do końca 
ukryć, że nad wyraz często nagabywane były czy to przez kolegów czy też przez 
najbliższe im osoby. Zastanawiające jest natomiast to, że 15,7% naszych 
interlokutorów w tej grupie powstrzymało się od jednoznacznego określenia 
częstotliwości otrzymywanych propozycji. To jest symptomatyczne, a 
jednocześnie potwierdzające fakt nagabywania ich przez jakieś osoby. Oczywiście 
duża część w tej grupy zasłaniała się niepamięcią.  

•  Z propozycjami narkotykowymi nieco częściej spotykały się dziewczęta z 
najstarszych klas gimnazjum gdyż – jak się może wydawać – tak właśnie 
budowany jest rynek narkobiznesu. W tym miejscu warto zwrócić uwagę na 
bardzo ciekawy rozkład propozycji wg zawodów rodziców. Propozycje składano 
zazwyczaj tym, którzy z jednej strony są wypłacalni (bo rodzice mają stałe 
dochody) a z drugiej strony mogą potrzebować większej akceptacji środowiska.  

• Bliscy koledzy „atakują” propozycjami swoich rówieśników w manowskim 
gimnazjum w sposób „demokratyczny”, na poziomie wszystkich klas jednakowo. 
Blisko co piąta propozycja padła ze strony bliskiego kolegi.  

•  Co dziesiąty badany uczeń otrzymał propozycje narkotykowe od bliżej nie 
znanego sobie osobnika (osobniczki). Taki sam odsetek uczniów spotkał na swojej 
drodze narkotykowego dealera (osobę postrzeganą za dystrybutora narkotyków). 
Najbardziej jednak niepokoić musi fakt, że relatywnie dużo uczniów otrzymało 
propozycje narkotykowe od kogoś bliskiego z rodziny (rodzeństwo, kuzynostwo 
itp.) Tak więc nawet w domu rodzinnym młodzież nadal nie jest bezpieczna. 
Chociaż nie wszystkie te „rodzinne” propozycje składane były w domu 
rodzinnym. Pocieszające do pewnego stopnia jest jednak to, że w rodzinach kadry 
kierowniczej (najlepiej wykształconych) ale także w rodzinach emerytów, 
rencistów i bezrobotnych propozycji ze strony rodziny nie było wcale. 

 



  

 

 
 

 
 



  

 

 
 
 
 

 
 
 
 



  

 
 

 
Najczęściej zażywanym przez młodzież narkotykiem była marihuana, po którą chociaż raz 

sięgnęło 15,2% badanych uczniów. 
• Po narkotyki sięgały zarówno dzieci (młodzież) osób nieco gorzej wykształconych ale 

zasobniejszych finansowo jak i pracowników umysłowych i bezrobotnych Najwięcej 
sięgających po marihuanę ujawniono w klasach gimnazjalnych (z racji wielkości badanej 
próby w tej szkole). Na szczęście jeszcze w klasach szóstych narkotyk ten jest wyraźnie 
nieobecny. 

• Także tym razem zauważyliśmy, iż po narkotyki sięgało najwięcej młodzieży, która ma 
zachwiane relacje ze swoimi rodzicami. Nie jest to jednak główną przyczyną zważywszy 
na fakt, że co dziesiąty badany uczeń, który chętnie rozmawia z rodzicami równocześnie 
niejednokrotnie sięgał po narkotyk.  

• Drugim pod względem popularności "narkotykiem" wśród młodych mieszkańców gminy 
Manowo są leki (nie zawsze ogólnodostępne bez recepty) zawierające np. kodeinę. 
Młodzież zażywa je w dużych ilościach by mieć „doznania”.  Także tym razem dzieje się 
to dopiero w gimnazjum oraz w szkołach ponadgimnazjalnych, do których uczęszczają 
także młodzi mieszkańcy gminy Manowo.  



  

• Dużo mniejszą od marihuany oraz ecstasy furorę robiły w tym środowisku także 
amfetamina, LSD oraz środki wziewne. W każdym przypadku po kilkoro badanych sięgało 
po te narkotyki więcej niż jeden raz. 

• Jak wynika z powyższego w środowisku młodzieży szkolnej gminy Manowo w użyciu są 
przede wszystkim narkotyki i leki bez przepisu lekarza najbardziej popularne i relatywnie 
łatwo dostępne. Nie można jednak pominąć także najnowszych specyfików, po które sięga 
zapewne na tym poziomie wieku jeszcze relatywnie niewielu lecz zjawisko jest i tak 
bardzo groźne. Należy zauważyć, że w narzędziu badawczym (w tabeli) świadomie nie 
wymieniliśmy wielu najnowszych narkotyków by nie instruować badanych. Zostawiliśmy 
jednak „furtkę” by nasi respondenci mogli sami wymienić narkotyki, które brali, a których 
nie było w tabeli. Czynili to bardzo niechętnie. Blisko co dwudziesty badany młody 
respondent wymienił jakiś narkotyk, po który sięgnął. 

 
 

 
 
• Narkotyki brano w różnych miejscach, a także w domu rodzinnym (14,7%) w sytuacji 

kiedy w pobliżu był ktoś dorosły.  Zdecydowanie dużo środków psychoaktywnych 



  

młodzież szkolna z gminy Manowo przyswoiła w klubach, pubach oraz dyskotekach. Jest 
to wielkość zastanawiająca (10,2%) badanej populacji, nie zależnie od poziomu klasy 
gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej oraz od płci. Nie jest błędem, że miejsca sięgania po 
narkotyki wskazywały także dzieciaki, które same nie sięgały po narkotyki lecz mają 
rozeznanie w tym względzie. 

• Tam „przodowały” dzieci osób aktywnych zawodowo (wypłacalne) ale także 
teoretycznie pozbawione większej ilości pieniędzy dzieciaki osób bezrobotnych. Te 
ostatnie za wszelką cenę chciały być zaakceptowane przez środowisko.  

• Przy tej okazji warto wrócić do problemu przyczyn sięgania po narkotyki. Jedną z nich 
jest bez wątpienia chęć odreagowania, lecz za tym właśnie kryje się także poczucie braku 
akceptacji, a nawet chęć bycia zauważonym przez otoczenie.  

• Największa grupa badanych (14,1%), którzy wskazali źródło finansowania narkotyków 
przyznała, iż na tę „ekstrawagancję” zarabia w sposób, którego nie chcą ujawnić. To 
powinno zastanowić gdyż może chodzić np. o kradzieże (paserstwo) lub młodzieżową 
prostytucję.  
 
Mając świadomość istniejących zagrożeń, należy podjąć wszelkie działania, zwłaszcza 

profilaktyczne, zmierzające do ograniczenia rozpowszechniania narkotyków. Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015-2018 uwzględnia kierunki dla samorządu 
lokalnego i przewiduje kontynuację działań podjętych w latach ubiegłych oraz poszukuje 
nowych propozycji profilaktycznych i pomocowych.  

 
 
 
\\ 
 
 
II. Cele programu. 
 
Cel główny:  
Ograniczenie używania narkotyków oraz innych środków odurzających i związanych z tym 
problemów szkolnych, społecznych i zdrowotnych.  
 
Cele szczegółowe: 
 

1. Modelowanie zdrowego stylu życia poprzez: 
a) tworzenie alternatywnych, ciekawych możliwości spędzania czasu wolnego, 
b) rozszerzanie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży o różne formy 

zajęć sportowych, 
2. wprowadzanie do szkół profesjonalnych programów profilaktycznych, 
3. podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 

używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku, 
4. upowszechnianie informacji o punktach pomocy dla osób uzależnionych od 

narkotyków i ich rodzin, 
5. doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę narkomanii 

poprzez organizację szkoleń, wymianę doświadczeń, zwiększenie ilości 
kompetentnych realizatorów programów profilaktycznych, 

6. zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców gminy Manowo. 
 
III. Realizatorzy programu. 
 
1. Koordynator Gminnego Programu: 
1) realizuje zadania zawarte w programie, 
2) współpracuje z instytucjami zajmującymi się problematyką przeciwdziałania narkomanii, 



  

3) opracowuje Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na kolejne lata, a także 
sprawozdania z realizacji zadań programu, 
5) przyjmuje wnioski o dofinansowanie działań służących przeciwdziałaniu narkomanii, 
7) koordynuje kampanie organizowane w ramach programu. 
 
2. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pełni funkcję doradczą 
przy konstruowaniu i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 
 
3. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna – prowadzi oświatę sanitarną, działania 
informacyjno-edukacyjne oraz promujące zdrowy styl życia. 
 
4. Placówki oświatowe, tj. Szkoły Podstawowe, Gimnazjum, Przedszkola: 
1) prowadzą działalność informacyjną i edukacyjną dla dzieci i młodzieży; 
2) realizują różnego rodzaju programy profilaktyczne; 
3) organizują konkursy, pogadanki oraz szeroko rozumianą działalność oświatowo-
wychowawczą zmierzającą do kreowania wśród swoich wychowanków właściwych wzorców 
postępowania; 
4) oddziaływują na rodziców i opinie publiczną celem kształtowania odpowiednich postaw. 
 
5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Parafie, Zakłady Opieki Zdrowotnej. Wszystkie 
wymienione instytucje wykonując własne zadania uczestniczą w zadaniach programu. 
 
6. Policja i Straż Miejska - prowadzi cykliczne, profilaktyczne spotkania z dziećmi 
i młodzieżą szkolną dotyczące tematyki przeciwdziałania narkomanii, prowadzi kontrole 
kierowców pod kątem używania środków psychoaktywnych. 
 
7. Świetlice (Kretomino, Bonin, Cewlino, Manowo, Wyszebórz, Wyszewo, Rosnowo                     
i Grzybnica): 
1) pomagają w kryzysach szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych, osobistych; 
2) pomagają w rozwijaniu samodzielności i poczucia własnej wartości; 
3) poprawiają funkcjonowanie psychiczne dzieci i młodzieży ze środowisk zaniedbanych 
emocjonalnie, opiekuńczo, społecznie; 
4) pomagają w odreagowaniu urazów wyniesionych ze środowiska rodzinnego i szkolnego; 
5) przekazują informacje na temat istniejących zagrożeń: uzależnienia od papierosów, 
alkoholu, narkotyków, sekt; 
6) organizują zajęcia profilaktyczne i socjoterapeutyczne. 
 
8. Organizacje pozarządowe, organizacje pożytku publicznego, inne podmioty prowadzące 
działalność pożytku publicznego (osoby prawne i jednostki organizacyjne kościołów                           
i związków wyznaniowych) oraz instytucje gminne realizujące statutowe zapisy w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii oraz przemocy w rodzinie.  
 
9. Ośrodki badawcze i naukowe, eksperci zaproszeni do współpracy – współpracują                      
z samorządem, instytucjami, organizacjami i innymi podmiotami działającymi na rzecz 
przeciwdziałania narkomanii. 
 
IV. Zadania programu. 
 
1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 
 
a) Wsparcie rozwoju placówek leczenia uzależnień od środków odurzających,  
b) dofinansowanie realizacji programów terapeutycznych dla osób uzależnionych od środków   
    odurzających oraz zagrożonych uzależnieniem, 



  

c) rozwijanie i wdrażanie działań samopomocowych dla osób uzależnionych od środków  
    odurzających, 
d) motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego osób uzależnionych od środków  
    odurzających, 
e) kierowanie na detoksykację oraz do specjalistycznych stacjonarnych ośrodków terapii  
    uzależnień. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej. 

a) Dofinansowanie prowadzenia porad, konsultacji, terapii rodzinnych dla rodzin, w których  
    występuje uzależnienie lub zagrożenie uzależnieniem od środków odurzających, 
b) współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczna w Koszalinie, 
c) opracowywanie materiałów informacyjnych dot. narkomanii, miejsc i form pomocy oraz  
    ich rozpowszechnianie. 
 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów,                   
a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

a) Wspieranie publicznych placówek oświatowych w rozwijaniu działań profilaktycznych,             
w szczególności obejmujących diagnozę problemu używania środków odurzających na 
terenie gminy a następnie realizację adekwatnych do istniejących potrzeb programów 
profilaktycznych,  

b) dofinansowanie realizowanych programów profilaktycznych na terenie szkół oraz ich 
koordynacja i nadzór nad ich realizacją, 

c) udział w ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych z tematyką profilaktyki 
narkotykowej, 

d) dofinansowanie specjalistycznych szkoleń z dziedziny przeciwdziałania narkomanii dla 
grup zawodowych zajmujących się prowadzeniem działań profilaktycznych                                   
i terapeutycznych z dziećmi, młodzieżą oraz osobami dorosłymi, 

e) wdrażanie nowoczesnych metod pracy z grupą – szkolenia dla nauczycieli i 
wychowawców, 

f) zakup, opracowywanie i wydawanie materiałów edukacyjno-informacyjnych na potrzeby 
mieszkańców gminy oraz podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania narkomanii, 

g) promowanie zdrowego stylu życia wolnego od używek oraz różnorodnych alternatywnych 
form spędzania czasu wolnego, w tym prowadzenie zajęć o charakterze sportowym                     
w szkołach i klubach sportowych dla dzieci i młodzieży z realizacją programów 
edukacyjnych i możliwością dożywiania uczestników zajęć, 

h) prowadzenie różnych form edukacji rodziców w celu budowania prawidłowych relacji 
rodzic-dziecko, uczenia wczesnego rozpoznawania sygnałów ostrzegawczych 
wskazujących na używanie narkotyków, 

i) organizacja lokalnych imprez, konkursów, olimpiad, turniejów promujących zdrowy styl 
życia, 

j) tworzenie w bibliotekach na terenie gminy działów „Profilaktyka”- zakup literatury. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

a) Rozwijanie współpracy z Policją i Strażą Gminną w celu prowadzenia wspólnych działań 
profilaktycznych i prewencyjnych, w szczególności 



  

- przeciwdziałanie wytwarzaniu, wprowadzaniu do obrotu i posiadaniu środków 
odurzających, 
- dokonywanie kontroli miejsc szczególnie narażonych na działalność dealerów 
narkotykowych: szkoły, świetlice, place zabaw, dyskoteki itp. 

b) dofinansowanie bieżącej działalności podmiotów realizujących zadania Programu                   
w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 

c) współpraca z instytucjami oświaty, kultury i sportu w zakresie zagospodarowania czasu      
wolnego dla dzieci i młodzieży.  

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem lokalnym 
tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

a) współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w zakresie diagnozowania 
rodzin dotkniętych problemem narkomanii, 

b) udzielanie pomocy rodzinom, w których występuje problem uzależnienia od narkotyków 
oraz osobom uzależnionym z wykorzystaniem kontraktu socjalnego, 

c) pomoc materialna i finansowa osobom uzależnionym od narkotyków oraz ich rodzinom 
(zadanie realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej). 

V. Postanowienia końcowe: 
 
1. Źródła finansowania Programu: 
1) zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
środki na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
2) Wydatki przeznaczone na realizację zadań programu wynikające z ww. ustaw określa się             
w szczegółowym harmonogramie stanowiącym integralną część Programu. Wnioski złożone 
w trakcie roku rozpatrywane będą tylko w przypadku wolnych środków finansowych.  
3) Wydatki przeznaczone na realizację niniejszego Programu ujmuje się w planach 
budżetowych gminy na kolejne lata w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85153 – 
zwalczanie narkomanii. 
4) Środki niewykorzystane w ciągu roku na realizację poszczególnych zadań wymienionych 
w harmonogramie mogą być przenoszone na inne zadania zawarte w części opisowej 
Programu.  
 
2. Sposób kontroli realizacji Programu. 
1) Wójt Gminy składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie z wykonania zadań Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii do dnia 31 marca. 
2) Stały monitoring realizacji zadań merytoryczno-finansowych prowadzony jest przez 
Koordynatora Gminnego Programu.  
 
 



  

               Załącznik do GPPN na lata 2015-2018 
 

HARMONOGRAM 
REALIZACJI ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z „GMINNEGO 

PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2015-2018” W 2015 ROKU 
 

Lp. 
 

Zadanie 
Termin 

realizacji 

 
Orientacyjny 

koszt 
Uwagi 

Środki na realizację zadań ujętych Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2015 roku      -  13.000,00  

w tym:  

1. 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem 

Cały rok 
 

1.000,00 
- Motywowanie do podjęcia leczenia 
odwykowego,  
- kierowanie na detoksykację.  

2 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej 

Cały rok 1.000,00 
- Dofinansowanie porad, konsultacji 
dla rodzin, w których istnieje problem 
uzależnienia od środków odurzających  

3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych 

Cały rok 10.000,00 

- Dofinansowanie realizowanych 
programów profilaktycznych na 
terenie szkół oraz ich koordynacja i 
nadzór nad ich realizacją, 
- udział w ogólnopolskich 
kampaniach edukacyjnych 
związanych z tematyką profilaktyki 
narkotykowej, 
- dofinansowanie specjalistycznych 
szkoleń z dziedziny przeciwdziałania 
narkomanii 
- zakup, opracowywanie i 
wydawanie materiałów edukacyjno-
informacyjnych, 
- prowadzenie zajęć o charakterze 
sportowym w szkołach i klubach 
sportowych dla dzieci i młodzieży z 



  

realizacją programów edukacyjnych 
- organizacja lokalnych imprez, 
konkursów, olimpiad, turniejów 
promujących zdrowy styl życia 
- prowadzenie różnych form edukacji 
rodziców w celu budowania 
prawidłowych relacji rodzic-dziecko, 
uczenia wczesnego rozpoznawania 
sygnałów ostrzegawczych 
wskazujących na używanie 
narkotyków. 

4 
Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych 
i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
narkomanii 

Cały rok 1.000,00 

- rozwijanie współpracy z Policją i 
Strażą Gminną w celu prowadzenia 
wspólnych działań profilaktycznych  
i prewencyjnych,  

- dofinansowanie bieżącej działalności 
podmiotów realizujących zadania 
Programu  

OGÓŁEM ROZDZIAŁ 85153 13.000,00  

 

 

 



  

 
 
 

Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2015-2018 
 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii w art. 10 nakłada na gminę zadania 
własne z zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz zobowiązuje Wójta Gminy do 
opracowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, który następnie 
uchwala Rada Gminy.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne                            
i uzasadnione. 


